# **CHIARIMENTO N.3**

# **QUESITI E RISPOSTE**

# GARA A PROCEDURA APERTA

Accordo Quadro per la locazione di N° 199 autobus usati da impiegare per lo svolgimento del TPL

Lotto	CIG	Dimensioni e Tipologia	Quantità		Base d'asta del canone di noleggio bus/mese
			Classe I/A/M2	Classe II/B/M3	
2	928224815F	Lunghezza circa da 6,00 a 6,50 m		17	2.100,00 €
3	9282255724	Lunghezza circa da 7,00 a 7,50 m	13		2.200,00 €
4	928225899D	Lunghezza circa da 8,00 a 8,50 m	20		2.300,00 €
5	9282259A70	Lunghezza circa da 8,00 a 8,50 m		35	2.300,00 €
6	9282262CE9	Lunghezza circa da 9,00 a 11,00 m	6		2.400,00 €
7	9282263DBC	Lunghezza circa da 9,00 a 11,00 m		33	2.400,00 €
8	928226603A	Lunghezza circa da 12,00 m Low Entry	3		2.500,00 €
9	92822681E0	Lunghezza circa da 12,00 m Low Entry		54	2.500,00 €
10	9282270386	Lunghezza circa da 12,00 a 13,00 m		12	2.500,00 €

# QUESITI PROGRESSIVI N.2

# RISPOSTA A QUESTITI PERVENUTI A MEZZO PEC

# DEL GIORNO 30/06/2022 ORE 10:56

L'Operatore economico richiedente formula i seguenti quesiti:

### **QUESITO N.1:**

"Per il lotto 7 CIG 9282263DBC che prevede Lunghezza da circa 9,00 a 11,00 m e classe II/B/M3 sono ammessi anche bus di classe III??"

# RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Come prescritto nel Capitolato Tecnico, per il lotto n. 7 sono ammessi autobus II/B/M3. Qualora non si raggiungesse il fabbisogno aziendale per tale lotto saranno accettati anche autobus di classe III.







#### **QUESITO N.2:**

"Nell'ipotesi di bus di lunghezza 7,72m 33 posti è corretto considerarli nel lotto 5 e in tal caso sono ammessi anche bus di Classe III per tale lotto?"

# RISPOSTA/CHIARIMENTO:

È corretto considerare gli autobus di lunghezza 7.72 m anche per il lotto n. 5 e in tal caso sono ammessi anche autobus di Classe III

Ing. Carmine Alvino







# **CHIARIMENTO N.4**

# **QUESITI E RISPOSTE**

## GARA A PROCEDURA APERTA

Accordo Quadro per la locazione di N° 199 autobus usati da impiegare per lo svolgimento del TPL

Lotto	CIG	Dimensioni e Tipologia	Quantità		Base d'asta del canone di noleggio bus/mese
			Classe I/A/M2	Classe II/B/M3	
2	928224815F	Lunghezza circa da 6,00 a 6,50 m		17	2.100,00 €
3	9282255724	Lunghezza circa da 7,00 a 7,50 m	13		2.200,00 €
4	928225899D	Lunghezza circa da 8,00 a 8,50 m	20		2.300,00 €
5	9282259A70	Lunghezza circa da 8,00 a 8,50 m		35	2.300,00 €
6	9282262CE9	Lunghezza circa da 9,00 a 11,00 m	6		2.400,00 €
7	9282263DBC	Lunghezza circa da 9,00 a 11,00 m		33	2.400,00 €
8	928226603A	Lunghezza circa da 12,00 m Low Entry	3		2.500,00 €
9	92822681E0	Lunghezza circa da 12,00 m Low Entry		54	2.500,00 €
10	9282270386	Lunghezza circa da 12,00 a 13,00 m		12	2.500,00 €

## **QUESITI PROGRESSIVI N.6**

#### RISPOSTA A QUESTITI PERVENUTI A MEZZO PEC

#### **DEL GIORNO 01/07/2022 ORE 18:11**

L'Operatore economico richiedente formula i seguenti quesiti:

#### **QUESITO N.1:**

'Per partecipare alla Gara della suindicata procedura è necessario presentare una cauzione / garanzia con l'impegno a rilasciare in caso di aggiudicazione una garanzia fideiussoria relativa alla cauzione definitiva di cui all'art.103? Se si in quale busta inserirla e quali sono gli importi?"

### RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Il Disciplinare di gara non prevede la presentazione di polizze provvisorie.







#### **QUESITO N.2:**

"Si chiede se fosse possibile offrire per il Lotto 2 della suindicata procedura autobus di classe B - categoria M2"

#### RISPOSTA/CHIARIMENTO:

È possibile offrire per il Lotto n. 2 autobus di Classe B - categoria M2

#### **QUESITO N.3:**

"Si chiede se fosse possibile offrire per i Lotti 9 e 10 autobus di categoria M3 con soli posti a sedere"

# RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Per il lotto n. 10 è possibile offrire autobus di categoria M3 con soli posti a sedere

#### **QUESITO N.4:**

"In merito al requisito di idoneità professionale (art. 4.2) si chiede se rientrano tra le attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura:

- lo svolgimento dell'attività di Trasporto Pubblico Locale
- l'attività di Noleggio Autobus con conducente
- Servizi Pubblici di Linea per il trasporto di persone"

#### RISPOSTA/CHIARIMENTO:

In merito al requisito idoneità professionale (art. 4.2), rientrano tra le attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura:

- lo svolgimento dell'attività di Trasporto Pubblico Locale
- l'attività di Noleggio Autobus con conducente
- Servizi Pubblici di Linea per il trasporto di persone"

### **QUESITO N.5:**

"In merito al requisito di capacità tecnica e professionale (art. 4.3) si chiede se l'avere eseguito nell'ultimo triennio 2019-2020-2021 servizi analoghi a quelli oggetto di affidamento, per importo pari a quello del valore del lotto di partecipazione (o del lotto offerta parziale), debba intendersi come conteggio complessivo nel triennio 2019-2020-2021 oppure per ogni singolo anno?"

"Sempre in riferimento al requisito di cui all'art.4.3, partecipando a più lotti è necessario aver eseguito nel triennio servizi analoghi per importo pari alla somma del valore dei lotti di partecipazione oppure no?"

"Tra i servizi analoghi a quelli oggetto della suindicata procedura rientrano anche l'attività di Trasporto Pubblico Locale, Noleggio Autobus con conducente e Servizi Pubblici di Linea per il trasporto Persone?"

#### RISPOSTA/CHIARIMENTO:

In merito al requisito di capacità tecnica e professionale (art4.3), l'avere eseguito nell'ultimo triennio 2019-2020-2021 servizi analoghi a quelli oggetto di affidamento, per importo pari a quello del valore del lotto di partecipazione (o del lotto offerta parziale), va inteso come conteggio totale nel triennio 2019-2020-2021.

In riferimento al requisito di cui all'art.4.3, partecipando a più lotti è necessario aver eseguito nel triennio servizi analoghi per importo pari a quello del valore del lotto di partecipazione (o del lotto offerta parziale).

Tra i servizi analoghi a quelli oggetto della suindicata procedura rientrano anche tali attività:

- lo svolgimento dell'attività di Trasporto Pubblico Locale
- l'attività di Noleggio Autobus con conducente
- Servizi Pubblici di Linea per il trasporto di persone"







### **QUESITO N.6:**

"Nel capitolato all'art.4 è indicata la voce "Accessibilità (ove prevista)". C'è qualche lotto per i cui i bus devono essere dotati di rampa e ancoraggi carrozzina?"

# RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Non ci sono lotti per i cui i bus devono essere dotati di rampa e ancoraggi carrozzina.

Ing. Carmine Alvino









# **CHIARIMENTO N.5**

# **QUESITI E RISPOSTE**

#### GARA A PROCEDURA APERTA

Accordo Quadro per la locazione di N° 199 autobus usati da impiegare per lo svolgimento del TPL

Lotto	CIG	Dimensioni e Tipologia	Quantità		Base d'asta del canone di noleggio bus/mese
			Classe	CONTROL OF THE PROPERTY OF THE PARTY OF THE	
			I/A/M2		
1	9282242C68	Lunghezza circa da 6,00 a 6,50 m	6		2.100,00 €
2	928224815F	Lunghezza circa da 6,00 a 6,50 m		17	2.100,00 €
3	9282255724	Lunghezza circa da 7,00 a 7,50 m	13		2.200,00 €
4	928225899D	Lunghezza circa da 8,00 a 8,50 m	20		2.300,00 €
5	9282259A70	Lunghezza circa da 8,00 a 8,50 m		35	2.300,00 €
6	9282262CE9	Lunghezza circa da 9,00 a 11,00 m	6		2.400,00 €
7	9282263DBC	Lunghezza circa da 9,00 a 11,00 m		33	2.400,00 €
8	928226603A	Lunghezza circa da 12,00 m Low Entry	3		2.500,00 €
9	92822681E0	Lunghezza circa da 12,00 m Low Entry		54	2.500,00 €
10	9282270386	Lunghezza circa da 12,00 a 13,00 m		12	2.500,00 €

## QUESITI PROGRESSIVI N.2

#### RISPOSTA A QUESTITI PERVENUTI A MEZZO PEC

#### DEL GIORNO 04/07/2022 ORE 10:47

L'Operatore economico richiedente formula i seguenti quesiti:

#### **QUESITO N.1:**

'È possibile partecipare al bando in oggetto indicando gli stessi autobus già concessi in locazione nel mese di Febbraio 2022 ((cig: ZB3354BE8D) con scadenza iniziale al 30/04/2022 prorogata di volta in volta e in ultimo in virtù del bando di cui in oggetto e delle altre procedure ad evidenza pubblica?

#### RISPOSTA/CHIARIMENTO:

È possibile partecipare al bando in oggetto indicando gli stessi autobus già concessi in locazione nel mese di Febbraio 2022 ((cig: ZB3354BE8D) con scadenza iniziale al 30/04/2022 prorogata di volta







in volta e in ultimo in virtù del bando di cui in oggetto e delle altre procedure ad evidenza pubblica

# **QUESITO N.2:**

"Si conferma che non è necessaria nessuna garanzia/ cauzione per la partecipazione al bando di cui in oggetto?"

# RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Il Disciplinare di gara non prevede la presentazione di polizze provvisorie.

Ing. Carmine Alvino